

正味財産増減計算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	1,806,000,000	1,783,000,000	23,000,000
② 受取分担金			
プロジェクト事業分担金	231,683,906	257,253,162	△ 25,569,256
受取分担金 計	231,683,906	257,253,162	△ 25,569,256
③ 事業収益			
販売収益	99,669,511	88,093,014	11,576,497
受託事業収益	25,531,552	28,253,667	△ 2,722,115
家賃等収益	424,761,543	393,317,805	31,443,738
事業収益 計	549,962,606	509,664,486	40,298,120
④ 特定資産運用益	318,693	235,978	82,715
⑤ 雑収益			
出向者戻入金	53,063,910	52,927,333	136,577
その他雑収益	27,797,563	16,368,914	11,428,649
雑収益 計	80,861,473	69,296,247	11,565,226
経常収益計	2,668,826,678	2,619,449,873	49,376,805
(2) 経常費用			
① 事業費			
統計・情報システム事業費	164,090,350	155,061,282	9,029,068
調査研究事業費	271,761,804	290,698,063	△ 18,936,259
海外業務事業費	134,139,354	148,593,704	△ 14,454,350
市場開発事業費	184,852,284	166,874,943	17,977,341
技術・環境事業費	371,824,227	343,715,355	28,108,872
労働・財務等関連事業費	150,165,610	120,432,947	29,732,663
広報・PR事業費	144,507,697	142,220,685	2,287,012
プロジェクト事業費	292,881,815	345,616,242	△ 52,734,427
標準化センター事業費	264,417,534	208,910,387	55,507,147
受託事業費	7,398,996	29,691,341	△ 22,292,345
その他事業費	485,535,021	466,623,613	18,911,408
減価償却費	10,546,932	11,965,037	△ 1,418,105
事業費 計	2,482,121,624	2,430,403,599	51,718,025
② 管理費			
人件費	117,389,975	130,690,593	△ 13,300,618
退職給付費用	8,417,976	10,533,831	△ 2,115,855
賞与引当金繰入額	21,652,078	23,802,389	△ 2,150,311
福利厚生費	1,393,564	1,535,211	△ 141,647
什器備品消耗品費	141,612	166,131	△ 24,519
減価償却費	687,831	919,558	△ 231,727
事務所管理費	21,284,752	23,876,551	△ 2,591,799
租税公課	206,541	234,363	△ 27,822
雑費	1,573,419	2,254,269	△ 680,850
特別人件費	114,037,668	127,308,207	△ 13,270,539
管理費 計	286,785,416	321,321,103	△ 34,535,687
経常費用計	2,768,907,040	2,751,724,702	17,182,338
当期経常増減額	△ 100,080,362	△ 132,274,829	32,194,467
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経団連会館維持管理費返還益	7,467,615	-	7,467,615
固定資産売却益	324,999	-	324,999
経常外収益計	7,792,614	-	7,792,614
(1) 経常外費用			
固定資産売却損	10,989,173	-	10,989,173
固定資産除却損	4	2	2
経常外費用計	10,989,177	2	10,989,175
当期経常外増減額	△ 3,196,563	△ 2	△ 3,196,561
税引前当期一般正味財産増減額	△ 103,276,925	△ 132,274,831	28,997,906
法人税、住民税及び事業税	53,000,000	47,203,300	5,796,700
当期一般正味財産増減額	△ 156,276,925	△ 179,478,131	23,201,206
一般正味財産期首残高	1,941,551,310	2,121,029,441	△ 179,478,131
一般正味財産期末残高	1,785,274,385	1,941,551,310	△ 156,276,925
II. 正味財産期末残高	1,785,274,385	1,941,551,310	△ 156,276,925